14.06.2026
Fundamentschraube 1111
Typ M
(mm)
L
(mm)
L1
(mm)

Zeichnungsnummer
329.00058 - .00063, .00096, .00097
Bestellbeispiel
Länge 3,2 m, an HEB 240
1232.32.24 Mastaufsatz Stahlrohr
14.06.2026
Holzmast 1241
øD3
L
øD2
20
00
E
øD1
Werkstoff
Holz imprägniert
Typ L
(m)
D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
G
(kg)
07N 7 170 - 180 150 - 160 110 - 120 78
07S 7 190 - 200 170 - 180 130 - 140 104
08N 8 180 - 190 160 - 170 120 - 140 111
08S 8 200 - 210 180 - 190 140 - 150 130
09N 9 190 - 200 170 - 180 120 - 140 130
09S 9 210 - 220 190 - 200 150 - 160 169
10N 10 200 - 210 180 - 190 120 - 140 163
10S 10 220 - 230 200 - 210 150 - 160 195
11N 11 210 - 220 190 - 200 130 - 150 195
11S 11 230 - 240 210 - 220 160 - 170 234
12N 12 220 - 230 200 - 210 130 - 150 228
12S 12 240 - 250 220 - 230 130 - 170 273
13N 13 230 - 240 210 - 220 140 - 160 267
13S 13 250 - 260 230 - 240 170 - 180 306
14N 14 240 - 250 220 - 230 140 - 160 299
14S 14 260 - 280 240 - 250 170 - 180 338
15N 15 250 - 260 230 - 240 150 - 170 338
15S 15 270 - 290 250 - 260 180 - 190 377
Hinweis
Ausführung N: Normal / S: Stark
Festigkeitswerte und E nach Leitungs-
verordnung.
Extra starke Maste auf Anfrage
lieferbar.
Bestellbeispiel
Länge 12 m, starke Ausführung
1241.12S Holzmast
Holzmastkappe 1242
ød
Typ d
(mm)
16 160
18 180
Bestellbeispiel
für ø 180 mm
1242.18 Holzmastkappe
14.06.2026
Rohrmast dreischüssig 1251
FRd
øD3
øD2
L3
L2
L
L1
L5
L4
øD1
Hinweis
Bei Anfrage Spitzenzug (FRd) und Länge
(L, L4 und L5) angeben.
Die Werte L1 - L3 und D1 - D3 werden
mit dem Angebot angegeben.
Spitzenzug FRd min. 6,0 kN
Spitzenzug FRd max. 18,0 kN
Länge L min.  8,0 m
Länge L max.  12,0 m
In Schritten von 0,5 m erhältlich.
Andere Längen auf Anfrage.
Kabeleinführung und Türen auf Anfrage.
Bestellbeispiel
Länge 10,00 m, FRd 8 kN
1251.10.08 Rohrmast dreischüssig
14.06.2026
Rohrmastkappe 1252
H
øD
Typ D
(mm)
H
(mm)
13 101 - 130 45
16 131 - 160 45
19 161 - 190 45
22 191 - 220 70
25 221 - 250 70
28 251 - 280 70
31 281 - 310 70
Zeichnungsnummer
327.00001
Bestellbeispiel
für ø 150 mm
1252.16 Rohrmastkappe
14.06.2026
Rohrmast dreischüssig mit Fussplatte 1253

Andere Längen auf Anfrage.
Kabeleinführung und Türen auf Anfrage.
Bestellbeispiel
Länge 8,00 m, FRd 6 kN
1255.08.06 Rohrmast konisch mit Fussplatte
14.06.2026
Betonmast 1261
øD1
L
øD2
FRd
Werkstoff
Beton
Typ L
(m)
FRd
(kN)
G
(kg)
09.06 9 6.0 190
09.10 9 10.0 215
09.14 9 14.0 215
09.18 9 18.0 265
10.06 10 6.0 200
10.10 10 10.0 225
10.14 10 14.0 250
10.18 10 18.0 250
11.10 11 10.0 235
11.14 11 14.0 235
Hinweis
Für Fundamente mit Einsatz.

Zeichnungsnummer
317.00031
Bestellbeispiel
für HEB 200
1412.20 Mastbefestigung an Mauer
Mastkonsole an Betonbauwerk 1414
ø38
200 200
45
0
M
340/340
235L1
N
P
Typ M
(mm)
Mast-
bereich
30 30 160 - 220
36 36 240 - 260
Hinweis
Mauerschraube  1441
Hülsenkorb  1421
Bei Bestellung Neigung und Länge angeben.
Neigung positiv (P) max. 15°
Neigung negativ (N) max. 15°
Für grössere Neigungen  1415
Länge L1 nach örtlichen Verhältnissen.
Länge min, 430 mm
Länge max. 665 mm
Mauerbolzen M30 oder 6-kt-Schrauben
M30 x 100 mit U-Scheiben M30
müssen separat bestellt werden.
Der statische Nachweis für die Mastkonsole und
die Angabe der Einwirkung auf das Bauwerk
sind in jedem Fall erforderlich.
Der Nachweis der Mauerbolzen erfolgt bauseits.
Zeichnungsnummer
317.00156 - .00159, .00162, .00163
Bestellbeispiel
mit Gew. M30, Neigung positiv 12°,
Länge 550 mm
1414.30.P12.550 Mastkonsole an
Betonbauwerk
14.06.2026
Mastkonsole an Betonbauwerk 1415
200 200
45
0
ø38
340/340
L1 235
N
P
M
Typ M
(mm)
Mast-
bereich
30 30 160 - 220
36 36 240 - 260
Hinweis
Mauerschraube  1441
Hülsenkorb  1421
Bei Bestellung Neigung und Länge angeben.
Neigung positiv (P) 16° - 50°
Neigung negativ (N) 16° - 50°
Länge L1 nach örtlichen Verhältnissen.
Mauerbolzen M30 oder 6-kt-Schrauben
M30 x 100 mit U-Scheiben M30
müssen separat bestellt werden.
Der statische Nachweis für die Mastkonsole und
die Angabe der Einwirkung auf das Bauwerk
sind in jedem Fall erforderlich.
Der Nachweis der Mauerbolzen erfolgt bauseits.
Zeichnungsnummer
Für jede Bestellung muss eine individuelle Zeichnung
angefertigt werden.
Bestellbeispiel
mit Gew. M36, Neigung negativ 30°,
Länge 620 mm
1415.36.N30.620 Mastkonsole an
Betonbauwerk
Mastkonsole an Betonbauwerk 1416
200
A
200
0-20°
340
ø31
403 235
M
340/340
Mastbereich
M 30 = HEB 160 - 220
M 36 = HEB 240 - 260
Hinweis
Verbundanker  1444 .24
Hülsenkorb  1422
Bei Bestellung Neigung angeben.
Neigung negativ (N) 0° - 20°
Verbundanker M24 und 6kt.-Schrauben
M24x100 mit U-Scheiben M24
müssen separat bestellt werden.
Der statische Nachweis für die Mastkonsole und
die Angabe der Einwirkung auf das Bauwerk
sind in jedem Fall erforderlich.
Der Nachweis der Mauerbolzen erfolgt bauseits.
Länge A bei der Bestellung angeben.
Zeichnungsnummer
Für jede Bestellung muss eine individuelle Zeichnung
angefertigt werden.
Bestellbeispiel
mit Gewinde M30, Neigung negativ 15°, A=300
1416.30.N15.300 Mastkonsole an
Betonbauwerk
14.06.2026
Mastkonsole an Natursteinmauer 1417
10
00
275 275 240
340/340
M
L1
ø38
Typ M
(mm)
Mast-
bereich
30 30 160 - 220
36 36 240 - 260
Hinweis
Mauerschraube  1441
Für geneigte Mauer auf Anfrage lieferbar.
Mauerbolzen M30x600/110, 6kt.-Schrauben
M36x220 mit 6kt.-Mutter M36 und U-Scheibe
ø 39 / 66x5 müssen separat bestellt werden.
Länge L1 nach örtlichen Verhältnissen
L1 min  525 mm
L1 max  665 mm
Der statische Nachweis für die Mastkonsole und
die Angabe der Einwirkung auf das Bauwerk
sind in jedem Fall erforderlich.
Der Nachweis der Mauerbolzen erfolgt bauseits.
Zeichnungsnummer
317.00343, .00345
Bestellbeispiel
mit Gewinde M30
1417.30 Mastkonsole an Natursteinmauer
14.06.2026
Hülsenkorb für Mastkonsole (6 x M30) 1421
55
0
45
0
200200
500
190
M30Werkstoff
Fe rostfrei
Hinweis
Mastkonsole  1414 ff
Zeichnungsnummer
317.00097
Bestellbeispiel
1421 Hülsenkorb für Mastkonsole
(6 x M30)
Hülsenkorb für Mastkonsole (8 x M24) 1422
Werkstoff
Fe rostfrei
Hinweis
Mastkonsole  1416
Länge A bei Bestellung angeben.
Verfügbar 300 - 500 mm.
Zeichnungsnummer
317.00095
Bestellbeispiel
1422 Hülsenkorb für Mastkonsole
(8 x M24)
14.06.2026
Ankeranschlussbügel an Mauer 1431